МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЗА ЛЁТЧИКА-КОСМОНАВТА

 ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296575,  ул. Комсомольская, 5А, с. Ивановка,                                 тел./ факс (06563) 9-41-42

Сакский район, Республика Крым                                                    e-mail: school_sakskiy-rayon3@crimeaedu.ru

                                                                                                    Код ОГРН 1159102005765

ПРИКАЗ

20.02.2024 г.                                                        с. Ивановка                                          № 28

О мерах по предупреждению

незаконного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей)

обучающихся школы

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 06.02.2024. № 175, в целях предупреждения незаконного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, а также регулирования

привлечения и использования средств граждан и профилактики иных коррупционных

проявлений в деятельности школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации и сотрудникам школы:

1.1. неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11.08.1995г. № 135-

ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,

Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав

потребителей»;

1.2. не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, в том числе на приобретение учебников, учебных

пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей, оборудования, на осуществление

уборки помещений, приобретение подарков педагогическому коллективу

администрации, проведение аттестаций, праздничных мероприятий;

1.3. довести информацию о порядке предоставления платных образовательных

услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования

неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств до

сведения родителей;

1.4. организовать ежегодное проведение родительских собраний, с целью разъяснения

норм действующего законодательства, регулирующего порядок привлечения и

использования благотворительных средств (добровольных пожертвований);

1.5. довести информацию до сведения работников под роспись.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Година